1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1823 | Quinta-feira, 02 de junho de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 48/2022

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE POSO

ALEGRE NO DIA 17/06/2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Dionísio Ailton Pereira, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o feriado de Corpus Christi que será celebrado no dia 16/06/2022;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 5460, de 27 de maio de 2022, que “Dispõe sobre ponto facultativo

e expediente nas repartições municipais no dia 17 de junho de 2022”, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Não haverá expediente na Câmara Municipal de Pouso Alegre no dia 17 de

junho de 2022, retornando as atividades administrativas normais no dia 20 de junho de 2022.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 01 de junho de 2022.

Dionísio Ailton Pereira

PRESIDENTE DA MESA

  Ano 06 - Edição 1823                                                                                                                                             Quinta-feira, 02 de junho de 2022

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1823 | Quinta-feira, 02 de junho de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

PUBLICAÇÃO DE EDITAL E MARCAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA

AVISO – PUBLICAÇÃO DE EDITAL E MARCAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Lei Complementar

123/06 e Decretos Municipais nº 2.545/02 e nº 4.905/18 torna público que no dia 14 de junho de 2022, a partir das

12h30min, na Sala “Vereador Hebert de Campos – Plenarinho”, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão

credenciados os representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos

ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2022, que tem por objeto o “Registro de preços para futuras e eventuais

contratações de empresas para fornecimento de COFFEE BREAKS em eventos da Assessoria de Comunicação,

Museu Histórico Tuany Toledo, Escola do Legislativo Dr. Rômulo Coelho e Centro de Apoio ao Cidadão – CAC,

reuniões da Presidência e lanches a serem servidos no intervalo das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal”. O

Edital e anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas

pelos telefones (35) 3429-6509, (35) 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 02 de junho de 2022.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

		2022-06-02T18:16:34-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182